



Kutsal enerji ittifakı

Cumhurbaşkanı Gül, Akdeniz'de bulunan doğalgazın Mısır, İsrail, Kıbrıs, Lübnan ve Türkiye'yi içeren yeni refah alanı doğurabileceğini söyledi

İsrail'in Mavi Marmara özü ve Türkiye'yle arasındaki ilişkilerde yaşanan yumuşamanın, Akdeniz'de keşfedilen doğalgazın Türkiye üzerinden Avrupa'ya taşınmasına dayandığına ilişkin yorumlar ağırlık kazanırken, Cumhurbaşkanı Abdullah Gül'den projeye destek geldi.

Sabancı Üniversitesi'nde düzenlenen 4. Geleneksel Uluslararası Enerji Forumu'nun açılışında konuşan Gül, Doğu Akdeniz'de son yapılan çalışmalarda 3 trilyon metreküplük gaz rezervi keşfedildiğine ilişkin bulgular olduğunu belirterek, bunun Mısır, Lübnan İsrail, Kıbrıs ve Türkiye'yi de kapsayacak şekilde değerlendirilmesi halinde mevcut politik siyasi problemlerin çözümüne katkı sağlayacak bir adım olacağını kaydetti. Konu üzerinde yoğunlaşılmasının bölgede ileride yaşanabilecek problemlerin şimdiden çözülmesine katkı sağlayabileceğini vurgulayan Gül, kendisinin de bu yönde gayretleri bulunduğunu belirtti. Cumhurbaşkanı, "Doğu Akdeniz'de yeni bir ekonomik işbirliği sütunu oluşturulabilir. Hatta bu, AB



çerçevesinde olabilir" dedi.

Güney Kıbrıs şartı

Cumhurbaşkanı Gül, Doğu Akdeniz'deki problemlerin, Kıbrıs dâhil olmak üzere çözümü için şimdiden geniş bir ekonomik işbirliği alanı oluşturması gerektiğini vurgulayarak, şunları söyledi:

"Bugün Güney Kıbrıs Rum Kesimi'nin adanın etrafındaki kaynaklara tek başına sahip olma,

onları çıkarma veya ihraç etme gibi projelerinin çok makul olmadığını ve bunların çok riskli olduğunu da açıkça ifade etmek istiyorum. Yoksa bunlar ileride büyük problemlerin de habercisi olacaktır. Onun için herkesin bu yönde gayret sarf etmesi gerektiğine inanıyorum. Özellikle Kıbrıs konusunda bu gayretin çok daha fazla sarf edilmesi gerektiğine inanıyorum. Bugün Güney Kıbrıs Rum Kesimi'nin adanın etrafındaki

kaynaklara tek başına sahip olma, onları çıkarma veya ihraç etme gibi projelerinin çok makul olmadığını ve bunların çok riskli olduğunu da açıkça ifade etmek istiyorum. Çünkü adanın etrafındaki doğal kaynaklar, aynı zamanda KKTC'de yaşayanların haklarının olduğu doğal kaynaklardır."

Irak petrollerini taşıyacağız

Konuşmasında Irak petrollerine de değinen Abdullah Gül, Irak'ın küresel enerji denklemindeki ağırlığının arttığına dikkat çekti. Uluslararası Enerji Ajansı'nın, 2035 yılına kadar giden süreçte, küresel petrol üretim artışının yüzde 45'inin Irak kaynaklarına dayanacağını tahmin ettiğini de hatırlatan Gül şunları söyledi:

"2030'lu yıllar itibarıyla Irak'ın Rusya'nın önüne geçerek, dünyanın ikinci petrol ihracatçısı olacağı öngörülmektedir. Günde yaklaşık 400 bin varil Irak petrolü Kerkük-Ceyhan boru hattı vesilesiyle ülkemize taşınmaktadır. Esasen boru hattının günlük kapasitesi 1 milyon 600 bin varildir. Bu hattın tam kapasite ile çalışması en samimi arzumuzdur."